
  

ELABORO: Magaly Aguilar 

 
 

Señor (a): 

JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO SALGAR  
E. S. D. 
 
 
Proceso   EJECUTIVO  
Demandante        BANCOLOMBIA S.A. 
Demandados        JAIRO IVAN CATAÑO  
Radicado   2019-00358-00 
 

 

En mi calidad de apoderado de la entidad ejecutante, dentro del proceso de la 

referencia, comedidamente me permito aportar la actualización  de la liquidación del 

crédito conforme lo estipula el Art. 446 del C.G.P., con fecha de corte 15 de 

DICIEMBRE del 2021, por un valor total de  $ 138.328.279,75 

 

 

Cordialmente, 

 

 

ARQUINOALDO VARGAS MENA CC.  
No 16´264.899 DE PALMIRA-VALLE  
T.P. No 43.096 DEL C.S. de la J. 

 



 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO INTERÉS POR MES

19,30% JUNIO 2019 14 2,41% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 56.291,67$                    

19,28% JULIO 2019 31 2,41% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 124.516,67$                  

19,32% AGOSTO 2019 31 2,41% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 124.775,00$                  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,41% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 120.750,00$                  

19,10% OCTUBRE 2019 31 2,39% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 123.354,17$                  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 118.937,50$                  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 122.127,08$                  

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 121.222,92$                  

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 115.154,17$                  

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 122.385,42$                  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 116.812,50$                  

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 117.477,08$                  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 113.250,00$                  

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 117.025,00$                  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 118.122,92$                  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 114.687,50$                  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 116.831,25$                  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 111.500,00$                  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 112.762,50$                  

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 111.858,33$                  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 102.316,67$                  

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 112.439,58$                  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 108.187,50$                  

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 111.212,50$                  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 107.562,50$                  

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 110.954,17$                  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 111.341,67$                  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 107.437,50$                  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 110.308,33$                  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 107.937,50$                  

17,46% DICIEMBRE 2021 15 2,18% 5.000.000,00$           Cuota No. 4 54.562,50$                    

3.444.102,08$               

8.444.102,08$               

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO INTERÉS POR MES

19,10% OCTUBRE 2019 2 2,39% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 47.750,00$                    

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 713.625,00$                  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 732.762,50$                  

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 727.337,50$                  

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 690.925,00$                  

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 734.312,50$                  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 700.875,00$                  

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 704.862,50$                  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 679.500,00$                  

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 702.150,00$                  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 708.737,50$                  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 688.125,00$                  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 700.987,50$                  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 669.000,00$                  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 676.575,00$                  

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 671.150,00$                  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 613.900,00$                  

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 674.637,50$                  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 649.125,00$                  

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 667.275,00$                  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 645.375,00$                  

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 665.725,00$                  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 668.050,00$                  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 644.625,00$                  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 661.850,00$                  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 647.625,00$                  

17,46% DICIEMBRE 2021 15 2,18% 30.000.000,00$         Capital Acelerado 327.375,00$                  

17.414.237,50$             

47.414.237,50$             

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 3920085977 CUOTA VENCIDA 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 3920085977 CAPITAL ACELERADO 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 



 



 

 

 

 

 

 

% CTE ANUAL MES AÑO FRACCIÓN TASA CAPITAL CONCEPTO INTERÉS POR MES

19,10% OCTUBRE 2019 6 2,39% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 39.703,46$                    

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,38% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 197.789,73$                  

18,91% DICIEMBRE 2019 31 2,36% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 203.093,92$                  

18,77% ENERO 2020 31 2,35% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 201.590,32$                  

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 191.498,15$                  

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 203.523,52$                  

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 194.255,92$                  

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 195.361,10$                  

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 188.331,58$                  

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 194.609,30$                  

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 196.435,10$                  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 190.722,10$                  

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 194.287,10$                  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 185.421,38$                  

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 187.520,88$                  

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 186.017,28$                  

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 170.149,75$                  

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 186.983,88$                  

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 179.912,78$                  

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 184.943,27$                  

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 178.873,43$                  

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 184.513,67$                  

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 185.158,07$                  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 178.665,55$                  

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 183.439,67$                  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 179.497,04$                  

17,46% DICIEMBRE 2021 15 2,18% 8.314.860,00$           Capital Insoluto 90.735,91$                    

4.853.033,86$               

13.167.893,86$             

LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 3890086903 CAPITAL INSOLUTO 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES 

Cuota No. 4 - 3920085977 $5.000.000,00 $3.444.102,08 $8.444.102,08

Capital Acelerado $30.000.000,00 $17.414.237,50 $47.414.237,50

Capital Insoluto 3890086387 $42.653.289,00 $24.860.984,89 $67.514.273,89

SUSCRITO EL 21/03/2019 $1.128.888,00 $658.884,42 $1.787.772,42

Capital Insoluto 3890086903 $8.314.860,00 $4.853.033,86 $13.167.893,86

TOTAL $138.328.279,75

                                                          RESUMEN LIQUIDACIÓN

PAGARÉ N° CAPITAL
INTERES DE 

MORA 
TOTAL 


